КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№2»

Г.БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(МАОУ СОШ№2)

П Р И К А З

01 апреля 2025г. № 106
г. Балаково

«Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием в летний период 2025 года в I смену при МАОУ СОШ№2»

В целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков, своевременной и качественной подготовки летних
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием обучающихся в летний
период 2025 года, на основании приказа комитета образования
администрации БМР №225 от 31.03.2025 года «О подготовке летних
оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на
базе общеобразовательных учреждений к функционированию в летний
период 2025 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием
детей «Сказочная страна» в летний период 2025 года при МАОУ СОШ №2 в
I смену (с 29.05.2025г. по 30.06.2025г.) с трехразовым питанием,
продолжительность смены 21 день (суббота, воскресенье – выходные дни).
2.Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием детей «Сказочная
страна» в летний период 2025 года при МАОУ СОШ №2 учителя начальных
классов Вараву Ольгу Викторовну.
3.Назначить воспитателями для работы в лагере с дневным пребыванием
детей «Сказочная страна» в летний период 2025 года при МАОУ СОШ №2
следующих работников:
√ Вертынская Т.С. – учитель начальных классов;
√ Суркова С.А. – учитель начальных классов;
√ Хазова Т.А. – учитель начальных классов;
√ Щербина В.В. – учитель начальных классов;
√ Мансурова М.М. – учитель начальных классов;
√ Бабошкина Т.В.-учитель начальных классов;
√ Горшкова Ю.Р.-учитель начальных классов;
√ Варава О.В.-учитель начальных классов;

4.Утвердить режим дня летнего оздоровительного лагеря (Приложение)

5.Назначить Лапышову Н.В. заместителя директора по АХР ответственной
за питьевой режим ЛОЛ.
6.Возложить ответственность за сопровождение детей в период проведения
культурно-массовых мероприятий на воспитателей ЛОЛ с дневным
пребыванием детей.
7.Субботиной О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной
работе, провести соответствующие инструктажи по ТБ, пожарной
безопасности, охране труда и др. с воспитателями ЛОЛ с дневным
пребыванием детей, начальником ЛОЛ и уборщиком служебных помещений.
8.Лапышовой Н.В., заместителю директора по АХР и Вараву О.В.,
начальнику ЛОЛ с дневным пребыванием детей, принять все необходимые
меры для своевременной подготовки ЛОЛ с дневным пребыванием детей.
9.Возложить ответственность за санитарно-гигиеническое состояние
помещений, отведенных под лагерь с дневным пребыванием детей
«Сказочная страна» в летний период 2025 года при МАОУ СОШ №2 на
Вершинину О.Н., уборщика служебных помещений.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Субботину
О.В. заместителя директора по УВР.

Директор МАОУ СОШ№2 О.В.Черкасова

С приказом ознакомлены и согласны:
_________ Субботина О.В.
_________ Варава О.В.

Приложение к приказу №106 от 01.04.2025 года

Режим работы ЛОЛ с дневным пребыванием детей

1. В соответствии с режимом работы МАОУ СОШ №2 ЛОЛ с дневным
пребыванием детей работает в летний каникулярный период с 8.30 часов утра
до 18.00 часов.
2. Примерный ежедневный режим работы ЛОЛ с дневным пребыванием
детей устанавливается следующий:

№ п/п Элементы режима дня
Пребывание детей

С 8.30до 18.00часов
1. Сбор детей ,зарядка 8.30-9.00
2. Утренняя линейка 9.00-9.15
3. Завтрак 9.15-10.00
4. Работа по плану, работа кружков, секций 10.00-12.00
5. Оздоровительные процедуры 12.00-13.00
6. Обед 13.00-14.00
7. Свободное время 14.00-14.30
8. Дневной сон 14.30-15.30
9. Полдник 16.00-16.30

10. Игры на свежем воздухе, в спортзале.
Работа кружков, секций, чтение книг 16.30-18.00

11. Уход домой 18.00

Являясь примерным, режим работы ЛОЛ с дневным пребыванием детей
может изменяться в рамках, не противоречащих санитарному
законодательству, в зависимости от проводимых мероприятий, как по
времени, так и по содержанию, за исключением времени, отводимого на
питание детей.
3. Режим дня должен обеспечивать научно обоснованное сочетание
оздоровления, обучения, труда, отдыха детей с учетом продолжительности
пребывания их в ЛОЛ с дневным пребыванием детей.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ
	 Г.БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	(МАОУ СОШ№2)
	П Р И К А З
	№ п/п
	Элементы режима дня
	С 8.30до 18.00часов